Администрация Ковернинского  муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении   плана реализации муниципальной программы

«Обеспечение граждан Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

доступным и комфортным жильем» на 2022-2024 годы

В соответствии с постановлением Администрации Ковернинского муниципального

района Нижегородской области № 728 от 26 ноября 2020 года «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области» администрация Ковернинского

муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы

«Обеспечение граждан Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

доступным и комфортным жильем» на 2022-2024 годы;

2. Отменить:

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской

области от 04.12.2020 № 759  «Об утверждении   плана реализации муниципальной программы

«Обеспечение граждан Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

доступным и комфортным жильем» на 2021-2023  годы»;

-  постановление администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области от 21.04.2022  № 457  «О внесении изменений в  план реализации муниципальной

программы  «Обеспечение граждан Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области доступным и комфортным жильем» на 2021-2023 годы, утвержденного постановлением

Администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской области от 04.12.2020

№ 759.

3. Отделу архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области (В.А.Антонов) разместить

настоящее постановление на сайте администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области в сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры,

капитального строительства и ЖКХ администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области (В.А.Антонов).

Глава местного самоуправления                                                                                          О.П.Шмелев

Утвержден постановлением

администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области

от __________-

План реализации муниципальной программы

«Обеспечение граждан Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области доступным и комфортным жильем»

на 2022-2024 годы

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

подпрограммы/

мероприятий в

рамках

основного

мероприятия

подпрограммы

Ответс

твенны

й

исполн

итель

Срок Непосредственный результат (краткое

описание)

Финансирование на

очередной финансовый год,

тыс.руб.

Финансирование на

первый год планового

периода, тыс.руб.

Финансирование на второй

год планового периода,

тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я
 р

еа
л

и
за

ц
и

и

о
ч

ер
ед

н
о

й
 г

о
д

1
 г

о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а

2
 г

о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Подпрограмма

1 «Выполнение

обязательств по

обеспечению

жильем

отдельных

категорий

граждан»

1.1

Предоставление

жилья детям-

сиротам

ОКС 2022 2024 Предоставл

ение жилья

детям-

сиротам

-7 чел.

Предоставлен

ие жилья

детям-

сиротам

-7 чел.

Предоставлени

е жилья детям-

сиротам

-7 чел.

1058,0

7334

,1

0,0 0,0 755,

0

6238,

4

0,0 0,0 1515,

0

5478,

4

0,0 0,0

1.2 ОКС 2022 2024 Предоставл Предоставлен Предоставлени 2079,7  837, 210,0  0,0 217 2345, 210,0 0,0 2268, 0,0  0,0 0,0

Предоставление

жилья лицам,

нуждающимся

в жилых

помещениях

ение жилья

лицам,

нуждающи

мся в

жилых

помещения

х – 1 семьи

ие жилья

лицам,

нуждающимс

я в жилых

помещениях

– 2 семьи

е жилья лицам,

нуждающимся

в жилых

помещениях –

2 семьи

5  1,3

0  9

1.3 Выплаты

гражданам на

компенсацию

части

процентной

ставки по

кредитам,

выданным на

приобретение

или

строительство

жилья

ОКС 2022 2024 Выплаты

гражданам

на

компенсаци

ю части

процентной

ставки по

кредитам,

выданным

на

приобретен

ие или

строительст

во жилья –

0 чел.

Выплаты

гражданам на

компенсацию

части

процентной

ставки по

кредитам,

выданным на

приобретение

или

строительств

о жилья – 0

чел.

Выплаты

гражданам на

компенсацию

части

процентной

ставки по

кредитам,

выданным на

приобретение

или

строительство

жилья – 0 чел.

0,0 0,0 65,0 0,0 0,0 0,0 65,0 0,0 0,0 0,0 65,0 0,0

1.4 Социальные

выплаты

населению на

газификацию

жилья

ОКС 2022 2024 Социальны

е выплаты

населению

на

газификаци

ю жилья –

6 чел.

Социальные

выплаты

населению на

газификацию

жилья – 0 ел.

Социальные

выплаты

населению на

газификацию

жилья – 0 чел.

0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5

Предоставление

социальных

выплат на

возмещение

части

процентной

ставки по

кредитам,

полученными

гражданами на

газификацию

жилья в

российских

ОКС 2022 2024 Предоставл

ение

социальных

выплат на

возмещени

е части

процентной

ставки по

кредитам,

полученны

ми

гражданам

и на

газификаци

Предоставлен

ие

социальных

выплат на

возмещение

части

процентной

ставки по

кредитам,

полученными

гражданами

на

газификацию

жилья в

Предоставлени

е социальных

выплат на

возмещение

части

процентной

ставки по

кредитам,

полученными

гражданами на

газификацию

жилья в

российских

кредитных

0,0 17,3 12,0 0,0 0,0 17,4 2,5 0,0 0,0 17,4 2,5 0,0

кредитных

организациях

ю жилья в

российских

кредитных

организаци

ях – 1 чел.

российских

кредитных

организациях

– 1 чел.

организациях –

1 чел.

1.6 Ремонт

жилых

помещений

ОКС 2022 2024 Ремонт

муниципал

ьных

жилых

помещений

– 10 жилых

помещений

Ремонт

муниципальн

ых жилых

помещений -

11 жилых

помещений

Ремонт

муниципальны

х жилых

помещений - 11

жилых

помещений

0,0 0,0 315,0 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 600,

0

0,0

1.7

Обеспечение

устойчивого

сокращения

непригодного

для проживания

жилищного

фонда

ОКС 2022 2024 Выполнени

е

мероприяти

й,

направленн

ых на

обеспечени

е

устойчивог

о

сокращения

непригодно

го для

проживани

я

жилищного

фонда 5чел.

Выполнение

мероприятий,

направленны

х на

обеспечение

устойчивого

сокращения

непригодного

для

проживания

жилищного

фонда -23 чел

Выполнение

мероприятий,

направленных

на обеспечение

устойчивого

сокращения

непригодного

для

проживания

жилищного

фонда -0 чел

0,0 2334

,8

88,8

104

91,4

0,0 742,4

188,3  222

72,0

0,0 0,0 0,0 0,0

1.8 Снос

аварийного

жилья

ОКС 2022 2024 Снос

аварийного

жилья-1дом

Снос

аварийного

жилья-1дом

Снос

аварийного

жилья-1дом

0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 750,

0

0,0

1.9

Предоставление

материальной

помощи на

приобретение

жилого

помещения в

связи

отсутствием

жилья и

достаточных

ОКС 2022 2024 Предоставл

ение

материальн

ой помощи

на

приобретен

ие жилого

помещения

в связи

отсутствие

м жилья и

Предоставлен

ие

материальной

помощи на

приобретение

жилого

помещения в

связи

отсутствием

жилья и

достаточных

Предоставлени

е материальной

помощи на

приобретение

жилого

помещения в

связи

отсутствием

жилья и

достаточных

средств на его

0,0 0,0 100

,0

0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100,

0

0,0

средств на его

приобретение

гражданам,

попавших в

трудную

жизненную

ситуацию в

рамках

реализации

постановления

Правительства

НО от

23.03.2007 №86

достаточны

х средств

на его

приобретен

ие

гражданам,

попавших в

трудную

жизненную

ситуацию в

рамках

реализации

постановле

ния

Правительс

тва НО от

23.03.2007

№86 -1

семья

средств на его

приобретение

гражданам,

попавших в

трудную

жизненную

ситуацию в

рамках

реализации

постановлени

я

Правительств

а НО от

23.03.2007

№86-1 семья

приобретение

гражданам,

попавших в

трудную

жизненную

ситуацию в

рамках

реализации

постановления

Правительства

НО от

23.03.2007 №86

– 1 семья

Подпрограмма

2 "Обеспечение

реализации

Муниципально

й программы"

2.1 Содержание

аппарата

управления

ОКС 2022 2024 Укомплект

ованность

должностей

муниципал

ьной

службы в

отделе

архитектур

ы,

капитально

го

строительст

ва и ЖКХ

Администр

ации

Ковернинск

ого

муниципал

ьного

Укомплектов

анность

должностей

муниципальн

ой службы в

отделе

архитектуры,

капитального

строительства

и ЖКХ

Администрац

ии

Ковернинског

о

муниципальн

ого округа

Нижегородск

ой области -

100%.

Укомплектован

ность

должностей

муниципальной

службы в

отделе

архитектуры,

капитального

строительства

и ЖКХ

Администраци

и

Ковернинского

муниципальног

о округа

Нижегородской

области - 100%.

0,0 0,0 4784,

3

0,0 0,0 0,0 4784,3 0,0 0,0 0,0 4784

,3

0,0

округа

Нижегород

ской

области -

100%.

Итого по

программе

Х Х Х Х Х Х 3137,7  1052

3,7

6400,

1

104

91,4

292

6,3

9343,

2

6490,

1

222

72,0

3783,

9

5495,

8

630

1,8

0,0